unde fit  $ddt = 0$ ;  $dt = adv$ , et  $t = b + av$ . Consequenter  $s = tv = bv + av^2$ : quae est aequatio inter arcum  $s$  eiusque amplitudinem  $v$ , quam supra (15) naturam curvae ex evolutione circuli natae exprimere vidimus; et quae, si  $a = 0$ , ad ipsum est circulum. Vnde problemati nullae aliae satisfaciunt lineae praeter circulum et curvas ex evolutione circuli natas. Q. E. I.

Coroll.

## Coroll. I.

21. Quoniam aequatio non mediocriter implicata ad hanc tandem simplicissimam aequationem  $\ddot{d}t = 0$  est reducta, dubium est nullum, quin detur methodus alia hoc problema multo expeditius soluendi.

## Scholion.

22. Quod aequatio inventa  $s = bv + avv$  fit ad curvam ex evolutione circuli natam, hoc modo facilime ostenditur. Sit radius evolutae  $MR = r$ , quoniam est  $av = \frac{ds}{r}$ , erit  $r = \frac{ds}{av}$ ; ideoque hoc casu fit  $r = b + 2av$ . Sit arcus evolutae  $BR = z$ , quia est  $z = MR - AB$ , erit  $z = 2av$ , huiusque radius osculi  $= za$ : ex quo patet evolutionem curvae, quae aequatione  $s = bv + avv$  exprimitur, esse circulum. Ceterum data aequatione inter  $s$  et  $v$  aequatio inter coordinatas orthogonales  $AP$  et  $PM$  facile reperitur. Sit enim  $AP = x$ ,  $PM = y$ , ob angulum  $AMP = v$  erit  $dx = ds \sin. v$  et  $dy = ds \cos. v$  unde fit  $x = \int ds \sin. v$  et  $y = \int ds \cos. v$ . Cum igitur praesenti casu fit  $ds = bdv + 2avdv$  erit  $x = b \int dv \sin. v + 2a \int v dv \sin. v$ , et  $y = b \int dv \cos. v + 2a \int v dv \cos. v$ . At est  $\int dv \sin. v = 1 - \cos. v$ ;  $\int dv \cos. v = \sin. v$ , et  $\int v dv \sin. v = -v \cos. v + \int dv \cos. v = -v \cos. v + \sin. v$ .  $\int v dv \cos. v = v \sin. v - \int dv \sin. v = v \sin. v + \cos. v$  Quocirca habebitur;

$$x = b - b \cos. v + 2a \sin. v - 2av \cos. v$$

$$y = b \sin. v + 2a \cos. v + 2av \sin. v$$

Hinc fit  $yy + (b-x)^2 = bb + 4abv + 4aa + 4aavv$   
et  $b + 2av = \sqrt{(yy + (b-x)^2 - 4aa)}$

B 3

Deinde

#### 14 DE REDUCTIONE LINEARVM CURVARVM

Deinde vero est  $ds = \sqrt{(dx^2 + dy^2)} = dv(b + 2av)$  et  
 $dv = \frac{y dx - (b-x)dy}{2a(b+2av)}$  ideoque :

$$2av\sqrt{(dx^2 + dy^2)} = y'dy - (b-x)dx$$

Ex hac autem aequatione natura curuae quae sitie non tam facile perspicitur, quam ex praecedente.

#### Coroll. 2.

fig. 1. 23. Si fuerit B initium evolutae BR, erit  $AB = b$ , et ducta recta BM erit  $BM = \sqrt{yy + (b-x)^2}$  fit B M = u, erit  $2ads = udu$  et  $4as = uu - bb$ . ideoque  $s = \frac{uu - bb}{4a}$ . Vnde curva hanc quoque habebit proprietatem, vt sit diameter evolutae BR ad BM-AB ita BM + AB ad arcum AM.

#### Theorema. 2.

fig. 4. 24. Si arcus AM amplitudinis ANM in duas partes aequae amplias AM', M'M diuidatur, atque in normalem M'N' ex N perpendiculum NP' demittatur; longitudo curuae AM proxime aequabitur arcui circuli centro N inter crura NA, NM descripti radio  $= \frac{AN + MN + 2M/P'}{4}$ .

#### Demonstratio.

Ponatur amplitudo totius arcus AM'M seu angulus ANM = 2v, erit arcuum AM', et M'M amplitudo = u. Concurrent normales MN' et MN in V, eruntque anguli AN'M' = v et M'VM = v: ideoque in triangulo VNN' ifoscele NN' = NV et N'P' = VP'. Per praecedens autem theorema erit

$AM'$

$$AM' = \frac{1}{2}v(AN' + M'N') \text{ proxime}$$

$$M'M = \frac{1}{2}v(M'V + MV)$$

ideoque addendo :

$AM = \frac{1}{2}v(AN' + M'N' + M'V + MV)$  proxime. Est vero  $AN' = AN - NN'$  et  $MV = MN + NN'$  ergo  $AN' + M'V = AN + MN$ : deinde autem habebimus  $M'N' + M'V = 2M'P'$ . unde fiet

$$AM = \frac{1}{2}v(AN + MN + 2M'P') \text{ proxime}$$

Sit nunc  $r$  radius circuli, cuius arcus amplitudinis eiusdem  $2v$  aequalis sit curvae  $AM$ , erit  $AM = 2vr$ , unde istius circuli radius fiet

$$r = \frac{AN + MN + 2M'P'}{2v} \text{ proxime}$$

Q. E. D.

### Coroll. 1.

25. Hic ergo valor radii circuli, cuius arcus curvae  $AM$  aequa amplius eidem simul sit aequalis, proprius ad veritatem accedit, quam ille, qui per theorema primum ex angulo integro  $ANM$  definitur, et qui procederat  $r = \frac{AN + MN}{2}$ ; nisi scilicet uterque sit exactus.

### Coroll. 2.

26. Si ergo valor  $r = \frac{AN + MN}{2}$  fuerit nimis parvus, necesse est, ut sit iste valor  $r = M'P'$  nimis magnus, quia medium arithmeticum ad veritatem proxime accedit, simili modo si valor  $r = \frac{AN + MN}{2}$  nimis fuerit magnus, tum iste  $r = M'P'$  erit nimis parvus, sicque novi habentur limites  $\frac{AN + MN}{2}$  et  $M'P'$  inter quos venus ipsius  $r$  valor contineatur.

Coroll.

## 16 DE REDUCTIONE LINEARVM CVRVARVM

### Coroll. 3.

27. Multo pluribus autem casibus formula hic exhibita  $r = \frac{AN + MN + 2M'P'}{2}$  veritati prorsus est consertanea, quam praecedens  $r = \frac{AN + MN}{2}$ . Non solum enim ea pro circulo et curvis ex evolutione circuli natis valet, sed etiam ad innumeratas alias insuper lineas curvas extenditur,

### Coroll. 4.

28. Quo plures ergo sunt lineae curvae, quarum longitudo per formulam  $\frac{1}{2}v(AN + MN + 2M'P')$  sine vlo errore exprimitur, eo minor esse poterit aberratio, etiam si curva AM non ad id genus pertineat.

### Theorema. 3.

fig. 5. 29 Si linea curua AM amplitudinis ANM in partes quotunque aequae amplias A1; I; II; III; III. IV; etc. diuidatur, atque in singulas normales ad divisionum puncta ductas ex punto N perpendicularia demittantur N1, N2, N3, N4, etc. erit radius circuli, cuius arcus aequae amplius ac curva AM simul ipsi longitudini curuae aequalis est  $= \frac{AN + MN + 2I_1 + 2II_2 + 2III_3 + \dots}{2n}$  denotante n numerum partium, in quas arcus AM est diuiditus.